
　 作成　令和４年１月１日

技能講習(愛知労働基準協会主催）

月　　度
内訳

　
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

上：受講
中：テキ
下：食事

　 9学 30学 　
　 14,15 4,5
　 16,17 6，7
　 21,22 11，12
　 25,26 15，16

　

　

6，7 　 　 　 　 　
13，14
20，21 　 　　 　 　 　

特別教育(西尾労働基準協会主催）

第５９条 10,11 　  会員 22,400 円 学科：昼食あり 

３項 12  非会員 27,400 円 実技：各自持参

第５９条 会員 10,200 円

３項 非会員 15,200 円

第５９条  　 　 　  会員 8,800 円

３項他 非会員 13,800 円

第１２条 　  会員 18,700 円

２項 非会員 23,700 円

会員 19,600 円

非会員 24,600 円

会員 15,200 円

非会員 20,200 円

会員 8,000 円

非会員 13,000 円
29

従事者

(2日)

新入者(1日) 第５９条

８，９

　

監督者 第６０条

管理者
10～49名

管理者
50名以上

27

職長・現場監督者安全衛生 (2日)

自由研削といし

安全管理者選任時

(1日)

事業計画より　講習・教育を抜粋

(1日)

(2日) 監督者

　

(4日)

労働安全衛
生法

第６１条

第６１条

従事者

対象

18

特定化学物質　及び
四アルキル鉛等作業主任者

ガス溶接作業

　　　西尾労働基準協会

29

(3日)

(2日)

食事有無

従事者
8学
10

14,680 円

円33,550

円　 15,580

従事者

令和４年度(2022年度)　技能講習、特別教育、安全教育（案）

(1日) 第１１条

雇入時（新入者）安全衛生

学科：昼食あり
実技：各自持参

学科：昼食あり
実技：各自持参

学科：昼食あり 

各自持参

学科：昼食あり 

学科：昼食あり 

学科：昼食あり
　　夕軽食あり

学科：昼食あり 

学科：昼食あり 

16,550
  1,650
  1,400
12,520

     880
  1,800

6,220
   880
   900

異常処置/RA

安全教育（西尾労働基準協会主催）　

第１４条

フォークリフト　３１Ｈ

アーク溶接

従事者

安全衛生推進者養成

受講料  

31,000
  1,650
     900

12,900
　 880
    900

11,800
1,980
1,800

19,500
  1,100
  1,800

8,880
1,320

 0

7,900
       0
   900

15,470
  1,430
  1,800

色付けの教育は、愛知労働局の安全方針『危なさと向き合おうAction１００in愛知』に沿った内容になっています。
すぐ各事業所様が活用できるよう①事例でご説明し、②一部の資料は各社に合った形に修正できる電子データでお渡ししています。

令和４年　2022年 令和５年　2023年

西尾

特化物は現在実施しているアンケートに基づいて追加します

2022年は未実施

2022年は未実施 2023年より再開


